FACULDADE DE DIREITO
UNIVERSIDADE DE LISBOA

Unidade Curricular 239 - Direito Penal Il
Ano Letivo / Semestre 2.° Semestre 2022/2023
Epoca de Avaliagéo Prova Oral (12 Epoca) / Oral de Melhoria / Melhoria de Nota
Jari Prof. Doutor Ricardo Tavares da Silva | Dr. Nuno Igreja Matos
Turnos TAN
Data de Avaliagéo 17/07/2023 18:00
Total de Alunos 7
Data / Hora de Impresséo 10/07/2023 12:05
Namero Nome Método PE | AC | M(NA) ORAL N. FINAL
64344
15996
60891
18285
64346
62940
40400

Assinatura

Faculdade de Direito da Universidade de Lisboa

Legenda: PE — Prova Escrita ; AC — Avaliagdo Continua; M(NA) — Nota de Melhoria Anterior;
IMPORTANTE:

- Devera colocar “Faltou” (F) quando o aluno(a) néo esteve presente;

- Devera colocar “Desisténcia” (D) quando o aluno(a) desistiu presencialmente



Unidade Curricular
Ano Letivo / Semestre
Epoca de Avaliagcio
Juri

Tumos

Data de Avaliacdo
Total de Alunos

Data / Hora de Impresséao

FACULDADE DE DIREITO
UNIVERSIDADE DE LISBOA

239 - Direito Penal Il (PO 1541)
2.° Semestre 2022/2023

Prova Oral (12 Epoca) / Oral de Melhoria / Melhoria de Nota

Mestre Catarina Abegao Alves | Mestre Rita Alexandre do Rosdrio

TA
12/07/2023 14:00
13
10/07/2023 11:30

Numero Nome

Método PE AC

M(NA)

ORAL

N. FINAL

64515

58570

61689

63106

64893

64651

64478

64798

64314

64447

64652

63103

64471

Assinatura

Faculdade de Direito da Universidade de Lisboa

Legenda: PE - Prova Escrita ; AC — Avaliagdo Continua; M(NA) — Nota de Melhoria Anterior;

IMPORTANTE:

- Devera colocar “Faltou” (F) quando o aluno(a) ndo esteve presente;

- Devera colocar “Desisténcia” (D) quando o aluno(a) desistiu presencialmente




Faculdade de Direito da Universidade de Lisboa

Legenda: PE - Prova Escrita ; AC — Avaliagdo Continua; M(NA) — Nota de Melhoria Anterior;
IMPORTANTE:
- Devera colocar “Faltou” (F) quando o aluno(a) ndo esteve presente;

- Devera colocar “Desisténcia” (D) quando o aluno(a) desistiu presencialmente



FACULDADE DE DIREITO
UNIVERSIDADE DE LISBOA

Unidade Curricular 239 - Direito Penal Il (PO 1542)
Ano Letivo / Semestre 2.° Semestre 2022/2023
Epoca de Avaliagdo Prova Oral (12 Epoca) / Oral de Melhoria / Melhoria de Nota
Juri Prof. Doutor Ricardo Tavares da Silva | Mestre Mafalda Moura Melim
Tumos TA
Data de Avaliacdo 14/07/2023 13:30
Total de Alunos 6
Data / Hora de Impresséo 10/07/2023 11:38
Nimero Nome Método PE AC M(NA) ORAL N. FINAL
64840
64838
62988
64320
64734
64658

Assinatura

Faculdade de Direito da Universidade de Lisboa

Legenda: PE - Prova Escrita ; AC — Avaliagdo Continua; M(NA) — Nota de Melhoria Anterior;
IMPORTANTE:
- Devera colocar “Faltou” (F) quando o aluno(a) nao esteve presente;

- Devera colocar “Desisténcia” (D) quando o aluno(a) desistiu presencialmente



Unidade Curricular
Ano Letivo / Semestre
Epoca de Avaliagéo
Jari

Turnos

Data de Avaliagéo
Total de Alunos

Data / Hora de Impresséo

FACULDADE DE DIREITO
UNIVERSIDADE DE LISBOA

239 - Direito Penal Il (PO 1786)

2.° Semestre 2022/2023

Prova Oral (12 Epoca) / Oral de Melhoria / Melhoria de Nota
Prof. Doutor Alaor Leite / Mestre Bernardo da Costa Faria
TB

14/07/2023 14:00

8

10/07/2023 14:04

Numero Nome

Método PE | AC | M(NA)

ORAL

N. FINAL

59564

61113

59579

64351

56843

65025

58410

64446

Assinatura

Faculdade de Direito da Universidade de Lisboa

Legenda: PE — Prova Escrita ; AC — Avaliagdo Continua; M(NA) — Nota de Melhoria Anterior;

IMPORTANTE:

- Devera colocar “Faltou” (F) quando o aluno(a) nédo esteve presente;
- Devera colocar “Desisténcia” (D) quando o aluno(a) desistiu presencialmente




Unidade Curricular

Ano Letivo / Semestre

Epoca de Avaliagéo

Jari

Turnos

Data de Avaliagéo

Total de Alunos

Data / Hora de Impresséo

FACULDADE DE DIREITO
UNIVERSIDADE DE LISBOA

256 - Direito Dos Mercados Financeiros

2.° Semestre 2022/2023

Prova Oral (12 Epoca) / Oral de Melhoria / Melhoria de Nota - 2053

Prof. Doutor Luis Silva Morais / Mestre Joana Vaz Batista

TA

20/07/2023 10:00
2

10/07/2023 14:17

Namero Nome Método PE | AC M(NA) ORAL N. FINAL
62738
64243
Assinatura

Faculdade de Direito da Universidade de Lisboa

Legenda: PE — Prova Escrita ; AC — Avaliagdo Continua; M(NA) — Nota de Melhoria Anterior;

IMPORTANTE:

- Devera colocar “Faltou” (F) quando o aluno(a) ndo esteve presente;
- Devera colocar “Desisténcia” (D) quando o aluno(a) desistiu presencialmente




FACULDADE DE DIREITO
UNIVERSIDADE DE LISBOA

Unidade Curricular 171 - Direito Dos Contratos |

Ano Letivo / Semestre 2.° Semestre 2022/2023

Epoca de Avaliagéo Prova Oral (12 Epoca) / Oral de Melhoria / Melhoria de Nota - 241
Jari Dr. Jo&o Vinagre | Dr.2 Marta Boura

Turnos B

Data de Avaliagéo 14/07/2023 09:00

Total de Alunos 11

Data / Hora de Impresséo 10/07/2023 09:54

Ndamero Nome Método PE AC M(NA) ORAL N. FINAL

64871

64829

64370

64630

63613

62332

64571

64190

64425

64824

59103

Assinatura

Faculdade de Direito da Universidade de Lisboa

Legenda: PE — Prova Escrita ; AC — Avaliagdo Continua; M(NA) — Nota de Melhoria Anterior;
IMPORTANTE:

- Devera colocar “Faltou” (F) quando o aluno(a) ndo esteve presente;

- Devera colocar “Desisténcia” (D) quando o aluno(a) desistiu presencialmente



FACULDADE DE DIREITO
UNIVERSIDADE DE LISBOA

Unidade Curricular 212 - Direito Processual Civil Il
Ano Letivo / Semestre 2.° Semestre 2022/2023
Epoca de Avaliagéo Prova Oral (12 Epoca) / Oral de Melhoria / Melhoria de Nota
Jari Prof.2 Doutora Isabel Alexandre
Turnos TAN
Data de Avaliagédo 12/07/2023 20:01
Total de Alunos 1
Data / Hora de Impresséo 10/07/2023 14:52
Namero Nome Método PE | AC | M(NA) ORAL N. FINAL
62642

Assinatura

Faculdade de Direito da Universidade de Lisboa

Legenda: PE — Prova Escrita ; AC — Avaliagdo Continua; M(NA) — Nota de Melhoria Anterior;
IMPORTANTE:

- Devera colocar “Faltou” (F) quando o aluno(a) ndo esteve presente;

- Devera colocar “Desisténcia” (D) quando o aluno(a) desistiu presencialmente



FACULDADE DE DIREITO
UNIVERSIDADE DE LISBOA

Unidade Curricular 212 - Direito Processual Civil Il (PO 1596)

Ano Letivo / Semestre 2.° Semestre 2022/2023

Epoca de Avaliagcio Prova Oral (12 Epoca) / Oral de Melhoria / Melhoria de Nota
Juri Prof. Doutor Jodo Marques Martins

Tumos B

Data de Avaliacdo 14/07/2023 09:00

Total de Alunos 10

Data / Hora de Impresséo 10/07/2023 14:35

Numero Nome Método PE AC M(NA) ORAL N. FINAL

64558

64850

64394

64486

64791

64702

64232

63042

63362

57567

Assinatura

Faculdade de Direito da Universidade de Lisboa

Legenda: PE - Prova Escrita ; AC — Avaliagdo Continua; M(NA) — Nota de Melhoria Anterior;
IMPORTANTE:
- Devera colocar “Faltou” (F) quando o aluno(a) nao esteve presente;

- Devera colocar “Desisténcia” (D) quando o aluno(a) desistiu presencialmente



Unidade Curricular
Ano Letivo / Semestre
Epoca de Avaliagcio
Juri

Tumos

Data de Avaliacdo
Total de Alunos

Data / Hora de Impresséao

FACULDADE DE DIREITO
UNIVERSIDADE DE LISBOA

212 - Direito Processual Civil Il (PO 1678)
2.° Semestre 2022/2023

Prova Oral (12 Epoca) / Oral de Melhoria / Melhoria de Nota

Prof. Doutor Jodo Marques Martins | Dra. Joana Costa Lopes

B

17/07/2023 09:00
11

10/07/2023 15:21

Numero Nome

Método PE

AC

M(NA)

ORAL

N. FINAL

62576

60662

64333

64555

64524

63638

64763

64672

61733

65017

64603

* iy s~ .
Prova oral em substituigdo de exame escrito

Assinatura

Faculdade de Direito da Universidade de Lisboa

Legenda: PE - Prova Escrita ; AC — Avaliagdo Continua; M(NA) — Nota de Melhoria Anterior;

IMPORTANTE:

- Devera colocar “Faltou” (F) quando o aluno(a) nao esteve presente;

- Devera colocar “Desisténcia” (D) quando o aluno(a) desistiu presencialmente




FACULDADE DE DIREITO
UNIVERSIDADE DE LISBOA

Unidade Curricular 217 - Direito Comercial Il - Sociedades Comerciais
Ano Letivo / Semestre 2.° Semestre 2022/2023
Epoca de Avaliagéo Prova Oral (12 Epoca) / Oral de Melhoria / Melhoria de Nota - 664
Jari Mestre Jorge Carita Sim&o / Mestre Pedro Callapez
Turnos TAN
Data de Avaliagdo 13/07/2023 19:01
Total de Alunos 1
Data / Hora de Impresséo 10/07/2023 14:38
Namero Nome Método PE | AC | M(NA) ORAL N. FINAL
60793
Assinatura

Faculdade de Direito da Universidade de Lisboa

Legenda: PE — Prova Escrita ; AC — Avaliagdo Continua; M(NA) — Nota de Melhoria Anterior;
IMPORTANTE:

- Devera colocar “Faltou” (F) quando o aluno(a) ndo esteve presente;

- Devera colocar “Desisténcia” (D) quando o aluno(a) desistiu presencialmente



Unidade Curricular
Ano Letivo / Semestre
Epoca de Avaliagéo
Jari

Turnos

Data de Avaliagéo
Total de Alunos

Data / Hora de Impresséo

FACULDADE DE DIREITO
UNIVERSIDADE DE LISBOA

217 - Direito Comercial Il - Sociedades Comerciais

2.° Semestre 2022/2023

Prova Oral (12 Epoca) / Oral de Melhoria / Melhoria de Nota — PO 1058
Dr. Paulo Abreu Santos | Dra. Catarina Almeida Coelho

TB

13/07/2023 09:00

13

10/07/2023 13:02

Numero Nome

Método PE | AC | M(NA) | ORAL

N. FINAL

61225

58207

63051

64209

64648

64816

65009

61709

65020

64790

61070

62961

62616

Assinatura

Faculdade de Direito da Universidade de Lishboa

Legenda: PE — Prova Escrita ; AC — Avaliagdo Continua; M(NA) — Nota de Melhoria Anterior;

IMPORTANTE:

- Devera colocar “Faltou” (F) quando o aluno(a) nédo esteve presente;
- Devera colocar “Desisténcia” (D) quando o aluno(a) desistiu presencialmente




Unidade Curricular
Ano Letivo / Semestre
Epoca de Avaliagéo
Jari

Turnos

Data de Avaliagéo
Total de Alunos

Data / Hora de Impresséo

FACULDADE DE DIREITO
UNIVERSIDADE DE LISBOA

217 - Direito Comercial Il - Sociedades Comerciais

2.° Semestre 2022/2023

Prova Oral (12 Epoca) / Oral de Melhoria / Melhoria de Nota — PO 1060
Dr. Paulo Abreu Santos | Dra. Catarina Almeida Coelho

TB

14/07/2023 17:00

13

10/07/2023 13:06

Numero Nome

Método PE | AC | M(NA) | ORAL

N. FINAL

62843

64780

64594

64506

62663

63606

63930

64769

63594

64204

64473

62967

62895

Assinatura

Faculdade de Direito da Universidade de Lisboa

Legenda: PE — Prova Escrita ; AC — Avaliagdo Continua; M(NA) — Nota de Melhoria Anterior;

IMPORTANTE:

- Devera colocar “Faltou” (F) quando o aluno(a) nédo esteve presente;
- Devera colocar “Desisténcia” (D) quando o aluno(a) desistiu presencialmente




FACULDADE DE DIREITO
UNIVERSIDADE DE LISBOA

Unidade Curricular 217 - Direito Comercial Il - Sociedades Comerciais
Ano Letivo / Semestre 2.° Semestre 2022/2023
Epoca de Avaliagéo Prova Oral (12 Epoca) / Oral de Melhoria / Melhoria de Nota - 1570
Jari Mestre Jorge Carita Sim&o / Mestre Pedro Callapez
Turnos TAN
Data de Avaliagédo 11/07/2023 19:00
Total de Alunos 8
Data / Hora de Impresséo 10/07/2023 18:21
Namero Nome Método PE AC M(NA) ORAL N. FINAL
60641 Ana Francelina Bonifacio Monteiro Método B 10 - -
64165 Andreia Sofia dos Santos Floréncio Fernandes Método B 8 - -
61393 Bruna de Oliveira Ferreira Duarte Método B 8 - -
66064 Carlos Adolfo Ferrito de Magalhdes Bayan Ferreira Método A 8 10 -
62330 Francisco Anténio Pires Courela Método B 10 - -
62638 Laura Coser Bassani Método A 8 11 -
62641 Patricia Lavado Mendes Método A - - 12
62385 Tomas Maria Alves Fragoso Coutinho de Miranda Método B 10 - -
Assinatura

Faculdade de Direito da Universidade de Lisboa

Legenda: PE — Prova Escrita ; AC — Avaliagdo Continua; M(NA) — Nota de Melhoria Anterior;
IMPORTANTE:

- Devera colocar “Faltou” (F) quando o aluno(a) ndo esteve presente;

- Devera colocar “Desisténcia” (D) quando o aluno(a) desistiu presencialmente



Unidade Curricular
Ano Letivo / Semestre
Epoca de Avaliagcio
Juri

Tumos

Data de Avaliacdo
Total de Alunos

Data / Hora de Impresséao

FACULDADE DE DIREITO
UNIVERSIDADE DE LISBOA

217 - Direito Comercial Il - Sociedades Comerciais (PO 1587)

2.° Semestre 2022/2023

Prova Oral (12 Epoca) / Oral de Melhoria / Melhoria de Nota

Dr. Tomas Hauser / Dra. Catarina Almeida Coelho

TA

13/07/2023 18:00
11

10/07/2023 12:13

Numero Nome

Método PE

AC

M(NA)

ORAL

N. FINAL

62852

62956

62786

64965

64604

65008

64666

61503

64511

64694

61398

Assinatura

Faculdade de Direito da Universidade de Lisboa

Legenda: PE - Prova Escrita ; AC — Avaliagdo Continua; M(NA) — Nota de Melhoria Anterior;

IMPORTANTE:

- Devera colocar “Faltou” (F) quando o aluno(a) nao esteve presente;

- Devera colocar “Desisténcia” (D) quando o aluno(a) desistiu presencialmente




FACULDADE DE DIREITO
UNIVERSIDADE DE LISBOA

Unidade Curricular 239 - Direito Penal Il
Ano Letivo / Semestre 2.° Semestre 2022/2023
Epoca de Avaliagéo Prova Oral (12 Epoca) / Oral de Melhoria / Melhoria de Nota
Jari Prof. Doutor Ricardo Tavares da Silva | Dr. Nuno Igreja Matos
Turnos TAN
Data de Avaliagéo 12/07/2023 19:00
Total de Alunos 5
Data / Hora de Impresséo 10/07/2023 12:03
Namero Nome Método PE | AC | M(NA) ORAL N. FINAL
19389
62336
64974
59107
60737

Assinatura

Faculdade de Direito da Universidade de Lisboa

Legenda: PE — Prova Escrita ; AC — Avaliagdo Continua; M(NA) — Nota de Melhoria Anterior;
IMPORTANTE:

- Devera colocar “Faltou” (F) quando o aluno(a) néo esteve presente;

- Devera colocar “Desisténcia” (D) quando o aluno(a) desistiu presencialmente



